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HELYBEN

Tisztelt Elnök Úr !

A Házszabály 91 §, 115 § és 117 — 118* -a alapján bejelentem, hogy írásbeli kérdést kíváno k
benyújtani Dr. Matolcsi György Nemzetgazdasági Miniszter Úrhoz :

„Hogyan lesz nyugdíja a feketén dolgozó mezőgazdasági idénymunkásoknak, alkalm i
munkásoknak és az adórendszeren kívüli keresettel rendelkez ő háztartás i

alkalmazottaknak?”
címmel

Tisztelt Miniszter úr !

A kormánypárt legalábbis ez idáig önálló képvisel ő i indítványok formájában terjesztett b e
törvénymódosításokat p1 . az egyszerűsített foglalkoztatás szabályait tartalmazó el őterjesztést ,
ezen folyamattal szemben üdítő kivételt jelent pl . az egyes gazdasági és pénzügyi tárgyú
törvények megalkotásáról, illetve módosításáról szóló javaslat, melyek egyik eleme a z
adórendszeren kívüli keresettel járó foglalkoztatás feltételeinek megteremtése .

Az egyszerűsített foglalkoztatás keretei között dolgozók munkajogi védelme igen alacsony ,
valamint a most ezen tárgykörben elfogadott új szabályok a fekete foglalkoztatás melegágyá t
jelentik . Ezért különösen aggasztó az a helyzet, hogy a legális és a fekete foglalkoztatá s
közötti határ igen közel kerül egymáshoz és a jövőben sok gondot fog okozni mind a
hatóságoknak, mind a munkavállalóknak a kesze - kusza helyzetek objektív tisztázás a
Az igaz, hogy a jelenlegi szabályozás szerint, mármint ha betartja a munkáltató, és legálisan
foglalkoztatja a munkavállalót, akkor a foglalkoztatott jogosultságot szerez nyugellátásra ,
baleseti egészségügyi szolgáltatásra, valamint álláskeresési ellátásra és ezzel párhuzamosan ne m
minő sül a Tbj . szerinti biztosítottnak.
Mivel azonban a legális és a fekete foglalkoztatás szétválasztása nem er őssége az új
szabályozásnak félő , hogy számos idény és alkalmi munkásnak nem lesz nyugdíjszerzésre
jogosultsága .

Az, aki az adórendszeren kívüli keresettel rendelkez ő háztartási alkalmazottként lesz
foglalkoztatva nem lesz jogosult társadalombiztosítás ellátásra és magánnyugdíjra sem szerez



jogosultságot. Továbbá ezen időszak nem számit majd bele a munkanélküli ellátásra val ó
jogosultság megszerzésébe sem .

Kérdezem Miniszter úrtól, hogy hogyan lesz nyugdíja a feketén dolgozó mez őgazdasági
idénymunkásoknak, alkalmi munkásoknak és az adórendszeren kívüli keresettel rendelkez ő
háztartási alkalmazottaknak? Milyen munkajogi védelemben részesülnek azok, akiket a
munkáltatók a fentebb felsorolt munkavégzési formák keretei között foglalkoztatnak? Rólu k
ki gondoskodik majd idős korukban?

Mielőbbi írásbeli válaszát tisztelettel várom .

Budapest, 2010 . július 14 .
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